
Página 8101Número 64 Sábado, 16 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio 

1342 Resolución de la Secretaría General de Interior, Emergencias y 
Ordenación del Territorio, de 28 de febrero de 2024, por la que 
se fija provisionalmente, para el periodo de fiestas comprendido 
entre el 22 de marzo y el 7 de abril de 2024, ambos inclusive, 
un horario especial de apertura en determinadas oficinas de 
asistencia en materia de registros de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia cuenta con una red de 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registros, que prestan servicio en horario de 
mañana de 9 a 14 horas. 

De ellas, para la Oficina del Infante, donde se localiza el Registro General 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, el artículo 1 de la Orden de 
25 de noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica e Interior, 
dispone que el horario de atención al público “será de nueve a catorce horas de 
lunes a sábado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes.” 

Además, algunas otras oficinas prestan también servicio vespertino, una 
tarde a la semana. En concreto, la de San Cristóbal lo hace los martes de 16:30 a 
18:30; la de Teniente Flomesta, los miércoles de 17 a 19 horas; la de la Fama, 3, 
los jueves de 17 a 19 horas; la de Cartagena, los martes de 16 a 18 horas; y las 
de Lorca, Santomera y Cieza, los miércoles de 17 a 19 horas. 

En virtud de lo dispuesto en el párrafo segundo del artículo 4.2 del Decreto 
n.º 27/1990, de 3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario de trabajo, 
permisos, licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio de la 
Administración Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de urgencia, 
podrán fijarse provisionalmente, por Resolución del Secretario General de la 
Consejería afectada, horarios especiales.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral 
y familiar de las empleadas y empleados públicos que prestan servicio en las 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro indicadas, sin menoscabar el 
buen funcionamiento del servicio, y habida cuenta de que el canal electrónico 
permite presentar escritos y solicitudes las 24 horas los 365 días del año, se 
estima conveniente modificar provisionalmente y de manera coyuntural, durante 
el periodo de fiestas comprendido entre el 22 de marzo y el 07 de abril de 2024, 
el horario de apertura de aquéllas.

En consecuencia, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 
n.º 237/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del 
Territorio, 

NPE: A-160324-1342



Página 8102Número 64 Sábado, 16 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero: Modificar provisionalmente, para el periodo de fiestas comprendido 
entre el 22 de marzo y el 07 de abril de 2024, ambos inclusive, el horario de 
apertura de las siguientes Oficinas de Asistencia en Materia de Registros: Oficina 
del Infante, en la que el horario quedará establecido de 8 a 15 horas, de lunes 
a viernes; Oficinas de San Cristóbal, Teniente Flomesta, La Fama, 3, Cartagena, 
Cieza, Lorca y Santomera en las que quedará establecido de 9 a 14 horas.

A partir del 08 de abril de 2024, serán de aplicación el horario establecido en 
la Orden de 25 de noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica 
e Interior, respecto a la Oficina del Infante, y el resto de horarios vespertinos 
publicados en la Sede Electrónica de esta Administración Regional.

Segundo: Publicar la presente Resolución en la Sede Electrónica de esta 
Administración Regional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de febrero de 2024.—La Secretaria General, Aida Peñalver 
Martínez.

NPE: A-160324-1342


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1880/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-288/2024 de 5 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de 27 de diciembre de 2023, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	2008/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Francisco Esteban Nicolás Molina.
	1879/2024	Anuncio de la Resolución R-289/2024 de 5 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio 
	1951/2024	Resolución de la Secretaría General de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, de 28 de febrero de 2024, por la que se fija provisionalmente, para el periodo de fiestas comprendido entre el 22 de marzo y el 7 de abril de 2024, ambos i
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1998/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en la Región de Murcia durante las fiestas de Semana Santa y Primav
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1893/2024	Resolución de 6 de marzo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo I del convenio de colaboración tributaria suscrito con 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1909/2024	Resolución de 28 de febrero de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Mediterránea de Organización de Productor
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2094/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y/o desarrollo de produc
	IV. Administración Local
	Archena
	2040/2024	Extracto de la convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Archena, al amparo del Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre, por el que se regulan los programas de ayudas en materia de
	Fuente Álamo de Murcia
	2123/2024	Extracto de la convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-15T13:55:36+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



